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O 6romKeTe AKCyaTCKOro CeJIbCKOro Okpyra paiiona Akcyar Ha 2026-2028 rogs

Pemenue macnuxara paitona Akcyar obmactu Abait ot 22 nexadps 2025 roma Ne 39/2-VIII
[Ipumeuanne NU3IT!
Hacrosmee pemenue BBoautcs B aercteue ¢ 01.01.2026.

B coorBerctBuu ¢ myHkrom 3 crathu 91, moanmyHkroMm 1) myHkra 1 cratbu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocyiapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIIPABICHUU B
Pecny6nuke Kazaxcran" macnuxar paitona Akcyar PEILIJIL:

1. Y1BepauTh 610/KeT AKCYaTCKOTO CEIbCKOTO OKpyra paiiona Akcyar Ha 2026-2028
roJlbl COTJIAaCHO MpPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOoM uucie Ha 2026 roa B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawl — 219 441,0 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOrOBbIE TTOCTYIUICHUS — 95 744,0 ThICSY TEHTE;

HeHanorossle nocrymienus — 1 750,0 Teicsy TeHre;

MOCTYIICHUS OT ITpoAaxu ocHOBHOTO KanuTtana — 21 200,0 Teicsd TeHTe;
crieruanbHbie nocTyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHre;

noctyrieHus: tpanceptoB — 100 747,0 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatbl — 219 441,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTHUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunur) 6romprera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiurta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 0,0 ThICSY TEHTE

nocTyruieHue 3aimMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,0 ThICSY TEHTe.

2. Y4ecTh, 4TO B OIOKeTe AKCYyaTCKOTO CEIbCKOr0 OKpyTa paiiona Akcyart Ha 2026 roa
MIPEeIYyCMOTPEHBI IIeJIeBbIe TEKYIIHNE TpaHCPepThl U3 paltoHHOro OrokeTa B cymme 93 400,0
TBICSIY TEHTE.



3. YuecTsb, uTO B O10/KeTe AKCYaTCKOTO CEIIbCKOTo OKpyra paitona Akcyat Ha 2026 roj
MpEeAyCMOTPEHBI LIeJIeBble TEKyLUe TpaHchepThl U3 obacTHoro Oropkera B cymme 7 347,0
TBICSY TEHTE.

4. Hacrosimiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.

BpeMeHHO HCTTOJTHATOIHE 00S3aHHOCTH TIPEACENATENI MACTHXATA
. /1. PaxpiMbacB
parioHa Akcyar
[Ipunoxenue 1 x perieHno
Maciuxara pailfona Akcyat
ot 22 nexabps 2025 roga

Ne39/2-VIII

Biomker AkCyaTckoro cenbCcKoro okpyra Ha 2026 roxg

Kareropus
Knacc Cymma (TBICSIY TEHTE
TToakmacc )
HaunmenoBanue
I. JOXObI 219 441,0
| Hanorossie 95 744,0
MOCTYTUICHHSI
01 Ilomoxomuelii Hasor 65 197,0
) I/IHLLHBH;[ya?LHbm 65 197.0
MMOJIOXOAHBIH HAJIOT
H
04 ATOTH — Ha 59380,0
COOCTBEHHOCTh
| Hanorwu Ha 740,0
HUMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 300,0
Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHBIE 26 988,0
cpencTBa
5 EnuHbIii 3eMenbHbIH 13520
HAJIOT
BuyTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTe U 1 167,0
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIOJb30BaHUE 11300
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopbl 3a BeAcHHE
MpeIIPUHUMATETHCK
4 o W u 37,0
poheCCHOHATBHOMN
JIeITeIbHOCTH
) Henanorossie 1750,0

MOCTYIJICHU S



Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

01 750,0

Jloxonel OT apeHbl
HMYIIECTBA,

5 Haxonmsmerocs B 750,0
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHAaJOTOBEIC 1 000,0
MOCTYTIICHUS

[Ipoune
1 HEHaJOTOBEIE 1 000,0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenuss ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 21 200,0
Kamnurajiaa

IIponaxa 3emin u
03 HeMaTepUaIbHBIX 21 200,0
aKTHBOB

1 ITpomaxa 3emiu 21200,0

CrnenuaiabHbIE
4 0,0
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus 100 747.0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 100 747,0
rocyapcTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa 100 747.0
00JIaCTHOTO

3Ha4eHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpATODP OFOHKETHBIX IPOrPaAMM
patop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
I1. 3BATPATBI 219 441,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 129 362,0
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,

HCIIOJIHUTEIbHBIE
U IpyTHE OpraHsl,



07

08

124
001
022
124
008
009
011

BeIIOJHAIOMKE 129 362,0
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

129 362,0

Ycenyru mo
obecrneueHuIo
EATENHLHOCTH
aKI/IvMa ropoja 119 362.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprasa

10 000,0

Kunumao-koMM
yHaJbHOE 88 579,0
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 88 579,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

88 579.,0

OcBenieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 3 679,0
MyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

1500,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

83400,0

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

1500,0



124

006

Jestensuocts B 1 500,0
obnactu
KYJIBTYDBI

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

1 500,0
3HAUYCHHUS, Cella,
moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

III. YUCTOE

BIOJPKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

1500,0

0,0

bromxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0,0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxu
(hmHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcrsa

V. JEOULIUT (
[IPODULIUT) 0,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOULIUTA (
HICIIOJIB30BA
HUE
[TIPO®ULINTA)
BIOJIKETA

0,0

ITocTtynnenus

. 0,0
3aliMOB
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Iloramenwue 0,0
3aiMOB

Ucnonszyemble
OCTaTKH
O0KETHBIX
CpelncTB

0,0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHnIo
Maciuxara paiiloHa Akcyat
ot 22 nexabps 2025 roga

Ne39/2-VIII

Biomker AkCyaTcKoro cenbCcKoro okpyra Ha 2027 rog

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

2

HaumeHnoBanue
I. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN

HaJor

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapsl, padoOTHl U

ycayru

IMoctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHUE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
MPEANPUHUAMATENBCK

o i H
npodecCUOHATBLHON
JIEATENILHOCTH

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

169 038,0
100 055,0
68 131,0

68 131,0

30 704,0

774,0

314,0

28203,0

1413,0

1220,0

1181,0

39,0

1.829,0



01 Hoxo bl oT 784,0
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
HMYIIECTBA,

5 Haxonasamerocs B 784,0
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIC 1045,0
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 1045,0
HOCTyHHeHI/IH

IToctynnenuss ot
3 MpoJaxu ocHoBHOro 22 154,0
KaIiTaia

[Iponaxa 3emnn u

03 HEMaTepUaIbHbIX 22 154,0
AKTHBOB
1 [Iponaxka 3emnn 22 154,0
4 CrenuanbHbIe 0.0
MTOCTYIUICHUS
5 IToctynnenus 45 000,0
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 45 000,0
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancoeprer  u3
paiionHoro (ropona 45 000,0
obmacTHOTO

3HaveHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPYIITa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 169 038,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 123 434,0
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,

WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPTaHbl,



124
001
07
3
124
008
011
5

BeIOJHAOMKE 123 434,0
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

123 434,0

Ycenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeITETLHOCTH
aKI/IvMa ropoja 123 4340
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,

MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJabHOE 45 604,0
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 45 604,0
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

45 604,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBenieHue yIuIl
B HaceleHHbIX 604,0
IIyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

45 000,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

III. YUCTOE

BIOUKETHOE
KPEAUTOBAH
HE

0,0

BromxeTHEBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPALIASIM C

0,0
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OHHAHCOBBI

M U

AKTUBAMU

IIpnoGpetenue

(uHAHCOBBIX

aKTUBOB

0,0

IlocTynnenus ot

Npoagaxu

(huHAHCOBBIX

aAKTHBOB

rocyaapcTBa

0,0

V. JE®UIIT (

[MPODUIINT)
BIOJIXKETA

VI.

0,0

OMHAHCHPOB

AHUWE

JNEDUILUTA
HCIIOJIb30BA

HUE

( 0,0

[MTPODUILINTA)

BIOJKETA

[TocTtynnenus

3aiIMOB

IToramenue

3aliMOB

0,0

0,0

Hcnonb3yemsre

OCTAaTKHu

OIOKETHBIX

CpencTB

[Ipunoxenue 3 K pelieHUIO
Maciuxara paiioHa AKCyar
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/2-VIII

Biomxer AkcyaTcKkoro celmbckoro okpyra Ha 2028 rogx

Kareropus
Kmacc
Tlogknacc
1
01
2
04

HanmenoBanune
1. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBunyanbHbIR
[MOIOXOIHBIM HAIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

CymMa (ThICSY TeHTe

)

174 872,0
104 760,0
71 334,0

71 334,0

32 148,0



1

3

4

5
05

3

4
01

5
06

1
03

1

Hamoru Ha

HUMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN

HaJior

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

Ioctynnenus

3a

HCIIOJIb30BAaHHC

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
TIpeAMPUHAMATETHCK

O H n

po¢ecCHOHATBHON

JACATCIBbHOCTU

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHIbl

HMYIIECcTBa,
HaXOJISIIIErocs

B

rocyAapCTBEHHOM

COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

Ilpoune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IMocTynnenus

MpoJAaxu OCHOBHOTO

KamyTralia

[Iponaxa 3eman u

oT

HEMATCPUAJIbHBIX

aKTHBOB
IIponaxa 3emin

CrenuaiabHbIE
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus
TpaHcdepToB
TpancoepTs
BBIIIECTOSIINX

nus3

810,0

329,0

29 529,0

1 480,0

1278,0

1237,0

41,0

1916,0

821,0

821,0

1095,0

1095,0

23 196,0

23 196,0

23 196,0

0,0

45 000,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ODyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

01

07

OpraHoOB 45 000,0

rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecneYeHUIO
JIeATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJIICHHBIX
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

45 000,0

Cymma (TBICSY
TEHTE)

174 872,0

129 233,0

129 233,0

129 233,0

129 233,0

45 639.,0

45 639,0

45 639,0
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008

011

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 639,0
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

45 000,0
HaceJeHHBIX

ITYHKTOB

I[II. YUCTOE

BIOJIKETHOE
KPEJINTOBAH
WE

=

0

BromxeTHbIE
0,0
KpPEeIUTHI

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAILMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynienus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JEOUIIT (
[IPO®ULIUT) 0,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JEOULIATA (
HCIIOJIB30BA
HUE
[TIPODUIINTA)
BIOKETA

0,0

[TocTtynnenus
oeTy 0,0
3aliIMOB

IToramenwue
. 0,0
3aiiMOB

Ucnons3yemsie
OCTaTKH



8 OO IKETHBIX 0,0
CpeICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



