

## О бюджете Аксуатского сельского округа района Аксуат на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Аксуат области Абай от 22 декабря 2025 года № 39/2-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Аксуат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Аксуатского сельского округа района Аксуат на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 219 441,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 95 744,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 750,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 21 200,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 100 747,0 тысяч тенге;

2) затраты – 219 441,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в бюджете Аксуатского сельского округа района Аксуат на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 93 400,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Аксуатского сельского округа района Аксуат на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 7 347,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий обязанности председателя маслихата  
района Аксуат

Д. Рахымбаев

Приложение 1 к решению  
маслихата района Аксуат  
от 22 декабря 2025 года  
№39/2-VIII

### Бюджет Аксуатского сельского округа на 2026 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге )
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	219 441,0
1			Налоговые поступления	95 744,0
	01		Подоходный налог	65 197,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	65 197,0
	04		Налоги на собственность	29 380,0
		1	Налоги на имущество	740,0
		3	Земельный налог	300,0
		4	Налог на транспортные средства	26 988,0
		5	Единый земельный налог	1 352,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 167,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 130,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	37,0
2			Неналоговые поступления	1 750,0

	01		Доходы от государственной собственности	750,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	750,0
	06		Прочие неналоговые поступления	1 000,0
		1	Прочие неналоговые поступления	1 000,0
3			Поступления от продажи основного капитала	21 200,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	21 200,0
		1	Продажа земли	21 200,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	100 747,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	100 747,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100 747,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	219 441,0
01				Государственные услуги общего характера	129 362,0
				Представительные, исполнительные и другие органы,	

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	129 362,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	129 362,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	119 362,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	10 000,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	88 579,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	88 579,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88 579,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 679,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	83 400,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	1 500,0

	1			Деятельность в области культуры	1 500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	1 500,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0

16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению  
маслихата района Аксуат  
от 22 декабря 2025 года  
№39/2-VIII

## Бюджет Аксуатского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	169 038,0
1			Налоговые поступления	100 055,0
	01		Подоходный налог	68 131,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	68 131,0
	04		Налоги на собственность	30 704,0
		1	Налоги на имущество	774,0
		3	Земельный налог	314,0
		4	Налог на транспортные средства	28 203,0
		5	Единый земельный налог	1 413,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 220,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 181,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	39,0
2			Неналоговые поступления	1 829,0

	01		Доходы от государственной собственности	784,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	784,0
	06		Прочие неналоговые поступления	1 045,0
		1	Прочие неналоговые поступления	1 045,0
3			Поступления от продажи основного капитала	22 154,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	22 154,0
		1	Продажа земли	22 154,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	45 000,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45 000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45 000,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. ЗАТРАТЫ	169 038,0
01				Государственные услуги общего характера	123 434,0
				Представительные, исполнительные и другие органы,	

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	123 434,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123 434,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	123 434,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	45 604,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	45 604,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 604,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	604,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	45 000,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С	0,0

				ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ ( ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА ( ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению  
маслихата района Ақсуат  
от 22 декабря 2025 года  
№39/2-VIII

### Бюджет Ақсуатского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	174 872,0
1			Налоговые поступления	104 760,0
	01		Подоходный налог	71 334,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	71 334,0
	04		Налоги на собственность	32 148,0

		1	Налоги на имущество	810,0
		3	Земельный налог	329,0
		4	Налог на транспортные средства	29 529,0
		5	Единый земельный налог	1 480,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 278,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 237,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	41,0
2			Неналоговые поступления	1 916,0
	01		Доходы от государственной собственности	821,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	821,0
	06		Прочие неналоговые поступления	1 095,0
		1	Прочие неналоговые поступления	1 095,0
3			Поступления от продажи основного капитала	23 196,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	23 196,0
		1	Продажа земли	23 196,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	45 000,0
			Трансферты из вышестоящих	

	02		органов государственного управления	45 000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45 000,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	174 872,0
01				Государственные услуги общего характера	129 233,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	129 233,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	129 233,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	129 233,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	45 639,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	45 639,0
		124		Аппарат акима города районного	45 639,0

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	639,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	45 000,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
				Используемые остатки	

	8		бюджетных средств	0,0
--	---	--	----------------------	-----

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан